1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 21.02.2022 г. №   1  -Р

О создании и утверждении состава комиссии по проведению осмотров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов на территории Зоркинского муниципального образования
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктом 3 Порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, утвержденного Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28 апреля 2021 г. № П/0179, руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования:
1. Создать комиссию по проведению осмотров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории Зоркинского муниципального образования (далее – Комиссия).
	2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 1.
	3. Определить основные функции Комиссии:
	3.1. Проведение визуальных осмотров либо осмотров с использованием технических средств для дистанционного зондирования Земли (например, с применением беспилотных летательных аппаратов или иных подобных средств) в отношении ранее учтенных зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства;
	3.2. Осуществление фотофиксации объекта (ов) недвижимости;
	3.3. Оформление и подписание акта осмотра, форма которого утверждена Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28 апреля 2021 года № П/0179.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зоркинского
муниципального образования                           Е.С.Пономарева

Приложение
к распоряжению администрации
Зоркинского муниципального образования
                                      от   21.02.2022 г. №    1 -Р

Состав
комиссии по проведению осмотров зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов на территории Зоркинского муниципального образования

	Председатель комиссии
	Пономарева Елена Савельевна - глава Зоркинского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии
	Жумашова Ирина Васильевна -  заместитель главы администрации Зоркинского муниципального образования

	Секретарь комиссии
	Колесникова Татьяна Ивановна - главный специалист администрации Зоркинского муниципального образования

	Члены комиссии:

	Колесникова Светлана Альбертовна- главный специалист администрации Зоркинского муниципального образования

	Гоголева Елена Муратовна- главный специалист администрации Зоркинского муниципального образования

	Статут Александр Николаевич - ведущий специалист администрации Зоркинского муниципального образования

	 Редникина Екатерина Андреевна - ведущий специалист администрации Зоркинского муниципального образования

Глава Зоркинского
муниципального образования                                               Е.С.Пономарева